
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 111 del 06-10-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 111  DEL  06-10-2017 
 

Reg. generale n. 579 del 06-10-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  DETERMINAZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2017.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

RITENUTO necessario, per le finalità di contrattazione collettiva decentrata 
integrativa, procedere alla costituzione e quantificazione delle risorse decentrate stabili 
(art. 15, c. 5, CCNL 1 aprile 1999) e variabili (art. 15, c. 2 e c. 3, CCNL 1 aprile 1999) 
per l’anno 2017; 

 
TENUTO CONTO, inoltre, che: 

- rispetto alle risorse stabili, l’articolo 4, comma 2, del CCNL 01/04/1999 prevede che 
le stesse vengano integrate dell’importo annuo della retribuzione individuale di 
anzianità (R.I.A.) e degli assegni ad personam in godimento da parte del personale 
comunque cessato dal servizio (quote calcolate con riferimento al periodo di 
permanenza in servizio nell’anno con l’integrazione a completamento dell’importo 
effettuata l’anno successivo); 

- il legislatore non ha espressamente disposto la disapplicazione della suddetta 
previsione contrattuale; 

 
RICHIAMATI: 

- l’articolo 9, comma 2-bis, del D.L. 78/2010; 
- l’articolo 1, comma 236, della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

 
RISPETTATO l’articolo 23, comma 2, del D.Lgs. 75/2017 che recita quanto 

segue “Nelle more di quanto previsto dal comma 1, al fine di assicurare la 
semplificazione amministrativa, la valorizzazione del merito, la qualità dei servizi e 
garantire adeguati livelli di efficienza ed economicità dell'azione amministrativa, 
assicurando al contempo l’invarianza della spesa, a decorrere dal 1° gennaio 2017, 
l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio 
del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche 
di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può 
superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2016. A decorrere dalla 
predetta data l’articolo 1, comma 236, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 è abrogato. 
…”; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 111 del 06-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 21/04/2017, di attribuzione delle funzioni di 

cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di APPROVARE il fondo per le risorse decentrate dell’anno 2017 per complessivi € 

151.832,92 come dettagliato nella tabella allegata.- 
 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  ORAZI ELISABETTA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 111 del 06-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 06-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
22-02-2018. 
 

Treia, lì 07-02-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 07-02-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


